КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
МОСТОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «09 »января  2018  года    №  1- Р
с.  Мостовское

О назначении ответственных лиц за состояние
и организацию работы по охране труда и
предупреждению пожаров.

	В соответствии с Трудовым кодексом РФ, нормативными документами и правилами по охране труда, Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), Федеральным законом Российской федерации «О безопасности дорожного движения» от 10.12.1995г. №196-ФЗ

распоряжаюсь:

1. Возлагаю на себя ответственность за организацию охраны труда в аппарате Мостовского сельсовета, организацию пожарной безопасности в здании Мостовского сельсовета и обеспечение безопасности дорожного движения.
1. Возлагаю на себя ответственность за обеспечение безопасных приемов выполнения работ, проведения инструктажей по охране труда, организацию обучения и проверки знаний работников по вопросам охраны труда, за прохождением медицинских осмотров.
1. В первом квартале 2018 года провести обучение водителей по 20-часовой программе, утвержденных Главой Мостовского сельсовета. По завершению обучения провести проверку знаний комиссией в составе
2. Сергеев С.А.  – председатель комиссии
-      Тутов А.В.   – член комиссии
2. Александрова Е.И.  – секретарь комиссии
Инструктаж по охране труда водителя автомобиля Администрации Мостовского сельсовета, старшего водителя пожарного автомобиля,  водителя пожарного автомобиля, главного специалиста Администрации Мостовского сельсовета, специалиста Администрации Мостовского сельсовета, уборщицы  проводить ежеквартально. Инструктаж по обеспечению безопасности дорожного движения с водителями – ежемесячно. Ответственным назначить специалиста по общим вопросам Администрации Мостовского сельсовета  Александрову Е.И.
1. Назначить ответственным за безопасную эксплуатацию оборудования в гараже Администрации  и здании Мостовского  сельсовета, за техническое состояние автотранспорта Администрации Мостовского сельсовета  Симонова С.Н.
1. Проведение вводного инструктажа, инструктажа по охране труда, пожарной безопасности, контроль за проведением первичного медицинского осмотра, обучение оказания первой помощи пострадавшим от несчастных случаев возложить на Александрову Е.И.
1. Назначить ответственным по контролю за техническим состоянием здания Мостовского сельсовета главного специалиста Администрации Мостовского сельсовета Корякина С.Л..
1. Назначить ответственным за безопасность эксплуатации оборудования в гараже Мостовского МППО за техническое состояние пожарных автомобилей Тутова А.В.
1. Ознакомить с данным распоряжением назначенных ответственных лиц под роспись.

Глава Мостовского  сельсовета 					С.А. Сергеев